
SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL - PREDIS
EJECUCION PRESUPUESTAL

09-03-2020

07:22SECRETARIA DE HACIENDA - DIRECCION DISTRITAL DE PRESUPUESTO

ENTIDAD:

UNIDAD EJECUTORA: 01 - UNIDAD 01
222 - INSTITUTO DISTRITAL DE LAS ARTES - IDARTES ENEROMES:

2020VIGENCIA FISCAL:

CODIGO. NOMBRE

1 2

RUBRO  PRESUPUESTAL MODIFICACIONES

INICIAL MES ACUMULADO DEFINITIVO MES

3 (+/-) 4 5 6 = 3 + 5 7

RECAUDOS

ACUMULADO

EJECUCION
PRESUP.

%

8 9 = 8 / 6 1110 = 6 - 8  12 = 8 + 11

PRESUPUESTO PRESUPUESTO
SALDO POR
RECAUDAR

RECURSOS RESERVAS RECAUDO ACUMULADO 
RECURSOS RESERVAS

EJECUCION DE PRESUPUESTO RENTAS E INGRESOS
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INGRESOS2  15,401,557,000.00  0.00  0.00  15,401,557,000.00  570,354,776.00  570,354,776.00  3.70  14,831,202,224.00  570,354,776.00 0.00

2-1

2-4

INGRESOS CORRIENTES

RECURSOS DE CAPITAL

 13,325,000,000.00

 2,076,557,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 13,325,000,000.00

 2,076,557,000.00

 570,354,776.00

 0.00

 570,354,776.00

 0.00

 4.28

 0.00

 12,754,645,224.00

 2,076,557,000.00

 570,354,776.00

 0.00

 0.00

 0.00

2-1-2

2-4-1

2-4-3

2-4-5

NO TRIBUTARIOS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

RECURSOS DEL BALANCE

RENDIMIENTOS FINANCIEROS

 13,325,000,000.00

 750,000,000.00

 1,300,557,000.00

 26,000,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 13,325,000,000.00

 750,000,000.00

 1,300,557,000.00

 26,000,000.00

 570,354,776.00

 0.00

 0.00

 0.00

 570,354,776.00

 0.00

 0.00

 0.00

 4.28

 0.00

 0.00

 0.00

 12,754,645,224.00

 750,000,000.00

 1,300,557,000.00

 26,000,000.00

 570,354,776.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

2-1-2-01

2-1-2-05

2-4-1-02

2-4-3-02

2-4-3-03

2-4-5-02

Tasas y derechos administrativos

Venta de bienes y servicios

De Otras Entidades del Gobierno

Superávit fiscal

Superávit fiscal no incorporado de vigencias anteriores

Depósitos

 2,000,000,000.00

 11,325,000,000.00

 750,000,000.00

 1,105,449,000.00

 195,108,000.00

 26,000,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2,000,000,000.00

 11,325,000,000.00

 750,000,000.00

 1,105,449,000.00

 195,108,000.00

 26,000,000.00

 116,978,023.00

 453,376,753.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 116,978,023.00

 453,376,753.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 5.85

 4.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,883,021,977.00

 10,871,623,247.00

 750,000,000.00

 1,105,449,000.00

 195,108,000.00

 26,000,000.00

 116,978,023.00

 453,376,753.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

2-1-2-01-11

2-1-2-05-01

2-4-1-02-02

2-4-3-02-02
2-4-3-02-03

2-4-3-03-02

2-4-3-03-03

2-4-5-02-04

Aprovechamiento Económico del Espacio Público

Servicios para la comunidad, sociales y personas

Distrital

Superávit fiscal de ingresos de destinación específica
Superávit fiscal de ingresos de libre destinación

Superávit fiscal no incorporado de ingresos de 
destinación específica
Superávit fiscal no incorporado de ingresos de libre 
destinación

Recursos propios de libre destinación

 2,000,000,000.00

 11,325,000,000.00

 750,000,000.00

 219,449,000.00
 886,000,000.00

 194,002,000.00

 1,106,000.00

 26,000,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2,000,000,000.00

 11,325,000,000.00

 750,000,000.00

 219,449,000.00
 886,000,000.00

 194,002,000.00

 1,106,000.00

 26,000,000.00

 116,978,023.00

 453,376,753.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 116,978,023.00

 453,376,753.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 5.85

 4.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,883,021,977.00

 10,871,623,247.00

 750,000,000.00

 219,449,000.00
 886,000,000.00

 194,002,000.00

 1,106,000.00

 26,000,000.00

 116,978,023.00

 453,376,753.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

2-1-2-05-01-01

2-4-1-02-02-01

 11,325,000,000.00

 750,000,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 11,325,000,000.00

 750,000,000.00

 453,376,753.00

 0.00

 453,376,753.00

 0.00

 4.00

 0.00

 10,871,623,247.00

 750,000,000.00

 453,376,753.00

 0.00

 0.00

 0.00

Servicios de la administración pública y otros servicios prestados a 
la comunidad en general

Convenios Entidades Distritales

2-1-2-05-01-01-0001  11,325,000,000.00  0.00  0.00  11,325,000,000.00  453,376,753.00  453,376,753.00  4.00  10,871,623,247.00  453,376,753.00 0.00Servicios administrativos del Gobierno

2-1-2-05-01-01-0001-001  11,325,000,000.00  0.00  0.00  11,325,000,000.00  453,376,753.00  453,376,753.00  4.00  10,871,623,247.00  453,376,753.00 0.00Servicios ejecutivos de la Administración Pública

2-5-1 Aporte Ordinario  126,787,811,000.00  0.00  0.00  126,787,811,000.00  601,609,508.00  601,609,508.00  0.47  126,186,201,492.00  601,609,508.00 0.00

2-5-1-01 Vigencia

CODIGO. NOMBRE

1 2

RUBRO  PRESUPUESTAL
MODIFICACIONES

INICIAL
MES ACUMULADO

DEFINITIVO
MES

3 (+/-) 4 5
6 = 3 + 5

RECAUDOS

ACUMULADO

EJECUCION
PRESUP.

%

8 9 = 8 / 6 11  12 = 8 + 11

PRESUPUESTO PRESUPUESTO SALDO POR
RECAUDAR

RECURSOS RESERVAS RECAUDO ACUMULADO 
RECURSOS RESERVAS

7

Transferencias

 126,787,811,000.00  0.00  0.00  126,787,811,000.00  601,609,508.00  601,609,508.00  0.47  126,186,201,492.00  601,609,508.00 0.00

 142,189,368,000.00  0.00  0.00  142,189,368,000.00  1,171,964,284.00  1,171,964,284.00  0.82  141,017,403,716.00  1,171,964,284.00 0.00

 126,787,811,000.00  601,609,508.00 0.00  0.00  126,787,811,000.00  601,609,508.00  126,186,201,492.00  0.00  601,609,508.00 0.47

 15,401,557,000.00  0.00  0.00  15,401,557,000.00  570,354,776.00  570,354,776.00  14,831,202,224.00  0.00  570,354,776.00 3.70TOTAL RENTAS E INGRESOS

TOTAL TRANSFERENCIAS

TOTAL RENTAS E INGRESOS

10 = 6 - 8
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RESPONSABLE DEL PRESUPUESTO ORDENADOR DEL GASTO

ADRIANA MARIA PATIÑO CARRERA CATALINA VALENCIA TOBON


